



## Qupaq ApS

Erhvervsparken 16  
9700 Brønderslev  
CVR No. 24211770

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 14.07.2023

---

**Kim Weidemann**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	10
Balance sheet at 31.12.2022	11
Statement of changes in equity for 2022	13
Notes	14
Accounting policies	20

# Entity details

## Entity

Qupaq ApS

Erhvervsparken 16

9700 Brønderslev

Business Registration No.: 24211770

Registered office: Brønderslev

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Mikki Nielsen

Kim Weidemann

Nikolaj Rud Lindholm

## Executive Board

Kim Weidemann

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	41,260	75,115	53,280	71,815	63,613
Operating profit/loss	(7,400)	28,760	16,779	31,243	23,415
Net financials	(1,094)	(461)	(540)	771	(494)
Profit/loss for the year	(4,046)	23,799	12,088	25,119	17,882
Total assets	104,689	121,159	74,901	80,471	88,004
Investments in property, plant and equipment	517	536	822	1,604	384
Equity	20,299	57,935	41,527	52,538	57,420
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	(10.34)	47.86	25.70	45.69	36.89
Equity ratio (%)	19.39	47.82	55.44	65.29	65.25

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Total assets



### Primary activities

QUPAQ is the trusted partner for reliable and hygienic tray denesting and handling solutions for producers, integrators, and resellers globally – enabling safe, simple, and profitable operations. With market leading technology & application know-how that caters for the customer's need to reduce manual labour with automated solutions.

### Development in activities and finances

QUPAQ was rebranded from Intech after Carsoe Group A/S on 1 November 2021, had acquired all shares in Intech International A/S. The companies had overlapping businesses in the Food and Seafood segments and throughout the year, the group underwent a legal restructuring to establish two separate and streamlined businesses, where the food related activities are continuing in QUPAQ. As part of this restructuring, the activities in Norway and KM Fish A/S were transferred to Carsoe Seafood ApS. Costs in connection with rebranding and restructuring are included in the 2022 result.

The restructuring is expected to strengthen the market position and growth opportunities by allowing QUPAQ to concentrate on its area of expertise.

There has been conducted a strategic effort to combine the value propositions of the merged business and an ambitious sales growth roadmap is prepared for the coming years.

In 2022 QUPAQ has further build its preferred partner network and is now represented in 9 countries and has own sales companies in Germany and US. The US operations was established in 2022.

Throughout the year there has been both positive and negative impact from the Ukrainian conflict, mostly in the supply chain. These obstacles have been overcome.

### Particular risks

#### Operating risks

QUPAQ's most significant operating risks relate to its ability to gain and retain client relations, key employees and always to be at the forefront of technological development within the Company's business areas.

#### Financial risks

The Group engages in purchases and sales in various currencies, exposing it to fluctuations in exchange rates. It is the Group's policy to hedge commercial exchange rate risks. This is primarily done through foreign exchange contracts on forecasted sales and purchases. However, the Group does not hedge the currency rate between Danish Krone (DKK) and the Euro (EUR) as this rate is fixed.

Currency adjustments of investments in subsidiaries which are independent entities are recognised directly in equity. As a main rule, related currency risks related to the investment in subsidiaries are not hedged, as the Group regards these are long-term strategic investments and not affected by short term fluctuations in currency rates.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Management considers the result of the year unsatisfactory and expects the coming year's result to be improved for the merged business.

### Outlook

Profit for the coming financial year is expected to be better than 2022.

### **Knowledge resources**

The Company's business foundation is to supply high-tech and reliable equipment and installations for packaging in the food industry. This places particularly high demands on our knowledge resources in the form of employee know-how and well-established business processes.

It is critical for QUPAQ to be able to recruit and retain highly educated and knowledgeable employees.

### **Environmental performance**

QUPAQ has initiated an ESG process with external consultants to assess the current situation and to set ambitious targets. QUPAQ expects to have a clear action plan ready on how to obtain the targets set by the end of the year and furthermore plans to report on ESG from 2023.

### **Research and development activities**

Our research and development activities are primarily carried out at the head office in Denmark. Development activities include the development of equipment and components for the processing of customers' products within the Group's business areas.

A total of 5 FTE's allocated during the financial year on development activities, with a particular focus on standardisations, automation and leveraging the inhouse competences across all product capabilities.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>41,259,711</b>	<b>75,115,290</b>
Staff costs	2	(47,491,269)	(45,084,235)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,168,309)	(1,271,366)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(7,399,867)</b>	<b>28,759,689</b>
Income from investments in group enterprises		2,579,289	1,789,483
Other financial income	4	263,863	10,004
Other financial expenses	5	(1,357,785)	(471,318)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(5,914,500)</b>	<b>30,087,858</b>
Tax on profit/loss for the year	6	1,868,634	(6,288,861)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>(4,045,866)</b>	<b>23,798,997</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired patents		18,633,167	169,908
Development projects in progress	9	0	600,000
<b>Intangible assets</b>	8	<b>18,633,167</b>	<b>769,908</b>
Plant and machinery		70,835	135,825
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,779,354	2,882,524
<b>Property, plant and equipment</b>	10	<b>1,850,189</b>	<b>3,018,349</b>
Investments in group enterprises		5,322,131	20,015,278
Deposits		1,498,710	1,498,710
<b>Financial assets</b>	11	<b>6,820,841</b>	<b>21,513,988</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>27,304,197</b>	<b>25,302,245</b>
Raw materials and consumables		24,295,887	18,299,254
Work in progress		2,295,782	2,516,279
Manufactured goods and goods for resale		8,611,844	12,765,799
Prepayments for goods		326,728	3,761,215
<b>Inventories</b>		<b>35,530,241</b>	<b>37,342,547</b>
Trade receivables		19,290,974	33,183,769
Contract work in progress	12	1,943,984	12,888,625
Receivables from group enterprises		13,254,577	3,770,470
Other receivables		4,893,873	4,538,047
Joint taxation contribution receivable		0	2,778,008
Prepayments	13	882,331	865,900
<b>Receivables</b>		<b>40,265,739</b>	<b>58,024,819</b>
<b>Cash</b>		<b>1,588,405</b>	<b>489,060</b>
<b>Current assets</b>		<b>77,384,385</b>	<b>95,856,426</b>
<b>Assets</b>		<b>104,688,582</b>	<b>121,158,671</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contributed capital	14	501,000	501,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,825,612	2,018,759
Reserve for development expenditure		0	468,000
Retained earnings		16,972,011	54,947,440
<b>Equity</b>		<b>20,298,623</b>	<b>57,935,199</b>
Deferred tax	15	111,011	4,946,000
Other provisions	16	1,018,264	936,788
<b>Provisions</b>		<b>1,129,275</b>	<b>5,882,788</b>
Lease liabilities		72,288	68,664
Other payables		903,478	2,534,089
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	17	<b>975,766</b>	<b>2,602,753</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	17	1,292,951	36,344
Bank loans		1,832	5,438
Contract work in progress	12	9,493,055	11,585,282
Trade payables		8,979,439	20,012,461
Payables to group enterprises		56,007,473	17,975,489
Tax payable		0	36,173
Joint taxation contribution payable		2,315,528	0
Other payables		4,194,640	5,086,744
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>82,284,918</b>	<b>54,737,931</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>83,260,684</b>	<b>57,340,684</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>104,688,582</b>	<b>121,158,671</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Contingent liabilities	19		
Assets charged and collateral	20		
Related parties with controlling interest	21		
Non-arm's length related party transactions	22		
Group relations	23		

# Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	501,000	2,018,759	468,000	54,947,440	57,935,199
Effect of divestments of entities etc	0	0	0	(33,590,710)	(33,590,710)
Transfer to reserves	0	806,853	0	(806,853)	0
Dissolution of reserves	0	0	(468,000)	468,000	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(4,045,866)	(4,045,866)
<b>Equity end of year</b>	<b>501,000</b>	<b>2,825,612</b>	<b>0</b>	<b>16,972,011</b>	<b>20,298,623</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	44,144,166	42,079,914
Pension costs	2,945,257	2,581,914
Other social security costs	401,846	422,407
	<b>47,491,269</b>	<b>45,084,235</b>
Average number of full-time employees	<b>70</b>	<b>58</b>

	<b>Remuneration of Management 2022 DKK</b>	<b>Remuneration of Management 2021 DKK</b>
Total amount for management categories	3,502,898	2,032,676
	<b>3,502,898</b>	<b>2,032,676</b>

Referring to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, total remuneration of management has been disclosed under one category in the financial year.

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	66,741	78,180
Depreciation of property, plant and equipment	1,060,290	1,204,186
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	41,278	(11,000)
	<b>1,168,309</b>	<b>1,271,366</b>

## 4 Other financial income

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest income	215,198	10,004
Other financial income	48,665	0
	<b>263,863</b>	<b>10,004</b>

## 5 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Financial expenses from group enterprises	1,137,307	110,014
Other interest expenses	68,728	336,304
Other financial expenses	151,750	25,000
	<b>1,357,785</b>	<b>471,318</b>

## 6 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	2,279,355	2,521,997
Change in deferred tax	(4,147,989)	3,766,864
	<b>(1,868,634)</b>	<b>6,288,861</b>

## 7 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2021 DKK
Extraordinary dividend distributed in the financial year	0	2,397,118
Retained earnings	(4,045,866)	21,401,879
	<b>(4,045,866)</b>	<b>23,798,997</b>

## 8 Intangible assets

	Acquired patents DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	824,537	600,000
Disposals on divestments etc	0	(600,000)
Additions	18,530,000	0
<b>Cost end of year</b>	<b>19,354,537</b>	<b>0</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(654,629)	0
Amortisation for the year	(66,741)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(721,370)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>18,633,167</b>	<b>0</b>

## 9 Development projects

Development projects in progress consisted of developing and testing of new products within the seafood segment, which was transferred to Carsoe Seafood ApS in the current financial year.



## 10 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	3,435,831	8,958,893
Additions	0	517,160
Disposals	(477,855)	(1,329,826)
<b>Cost end of year</b>	<b>2,957,976</b>	<b>8,146,227</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,300,006)	(6,076,369)
Depreciation for the year	(59,810)	(1,000,480)
Reversal regarding disposals	472,675	709,976
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(2,887,141)</b>	<b>(6,366,873)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>70,835</b>	<b>1,779,354</b>
Recognised assets not owned by entity	0	127,623

Depreciation for the year of assets sold amounts to DKK 99k.

## 11 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	17,996,519	1,498,710
Disposals on divestments etc	(15,500,000)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>2,496,519</b>	<b>1,498,710</b>
Revaluations beginning of year	2,018,759	0
Disposals on divestments etc	(3,400,707)	0
Amortisation of goodwill	(3,341)	0
Share of profit/loss for the year	3,938,337	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	272,564	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>2,825,612</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>5,322,131</b>	<b>1,498,710</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Equity interest %</b>
Damgaard Automatik A/S	Jammerbugt, Denmark	100.00
Intech International GmbH	Handewitt, Germany	100.00
Intech International Norge AS	Aalesund, Norway	100.00
Intech Food Pack Systems Inc.	Chicago, USA	100.00

## 12 Contract work in progress

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contract work in progress	6,896,759	48,023,735
Progress billings regarding contract work in progress	(14,445,830)	(46,720,392)
Transferred to liabilities other than provisions	9,493,055	11,585,282
	<b>1,943,984</b>	<b>12,888,625</b>

## 13 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses for subscriptions, licenses, insurance, etc.

## 14 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Share capital	501	1000	501,000
	<b>501</b>		<b>501,000</b>

## 15 Deferred tax

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Intangible assets	26,367	167,000
Property, plant and equipment	41,959	187,000
Inventories	143,672	192,000
Receivables	2,314,628	4,629,000
Provisions	(117,958)	(206,000)
Liabilities other than provisions	(29,156)	(23,000)
Tax losses carried forward	(2,268,501)	0
<b>Deferred tax</b>	<b>111,011</b>	<b>4,946,000</b>

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	4,946,000	1,180,951
Recognised in the income statement	(4,147,989)	3,765,049
Disposals on demerger	(687,000)	0
<b>End of year</b>	<b>111,011</b>	<b>4,946,000</b>

## 16 Other provisions

Other provisions comprise provisions for guarantee work.

## 17 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months	Due within 12 months	Due after more than 12 months	Outstanding after 5 years
	2022	2021	2022	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Lease liabilities	48,192	36,344	72,288	0
Other payables	1,244,759	0	903,478	903,478
	<b>1,292,951</b>	<b>36,344</b>	<b>975,766</b>	<b>903,478</b>

## 18 Unrecognised rental and lease commitments

	2022	2021
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>24,466,250</b>	<b>27,172,218</b>

## 19 Contingent liabilities

	2021
	DKK
Recourse and non-recourse guarantee commitments	140,000
<b>Contingent liabilities</b>	<b>140,000</b>

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Carsoe Group AS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 20 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a floating charge of nominal DKK 25,000k on unsecured claims from trade receivables, plant and machinery, other fixtures and fittings, tools and equipment as well as inventories. The bank debt amounts to DKK 0k at 31.12.2022.

## 21 Related parties with controlling interest

Intech Holding A/S, Broenderslev owns all shares in the Entity, thus exercising control.

Carsoe Holdco A/S, Denmark owns all shares in Intech Holding A/S, thus exercising control.

Carsoe Group A/S, Denmark owns all shares in Carsoe Holdco A/S, thus exercising control.

Plemont Co-Investment No. 1 Separate Limited Partnership, Jersey owns shares in Carsoe Group A/S, thus exercising control.

## 22 Non-arm's length related party transactions

	<b>Parent</b>	<b>Other related</b>
	<b>DKK</b>	<b>parties</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Sale of shares	0	17,545,000
Assets bought	0	18,500,000
Receivables	0	6,875,012
Liabilities other than provisions	29,611,769	26,395,704

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis in addition to the above transactions.

Other related parties comprise the affiliated companies Carsoe Seafood ApS and Carsoe ApS.

## 23 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Carsoe Group A/S, Aalborg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Carsoe Group A/S, Aalborg
